
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 501

30 Οκτωβρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη και επανακήρυξη ως αναδασωτέας δασικής 
έκτασης συνολικού εμβαδού 634,988 στρ. στις θέ−
σεις «ΑΥΡΑ» της Τοπικής Κοινότητας Γραμματικού 
και «ΚΑΤΩ ΣΟΥΛΙ» της Δημοτικής Κοινότητας Μα−
ραθώνα του Δήμου Μαραθώνα της Περιφερειακής 
Ενότητας Ανατολικής Αττικής, που καταστράφηκε 
λόγω πυρκαγιάς στις 05−8−2013 και εκχέρσωσης. . 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.544,43 
τ.μ. στη θέση «Ζάβαλη» περιφέρειας Τοπικής Κοι−
νότητας Αργαλαστής Δήμου Νοτίου Πηλίου, Π.Ε. 
Μαγνησίας. .......................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.735,29 
τ.μ. στη θέση «Τσονάκα» περιφέρειας Τοπικής Κοι−
νότητας Λαύκου Δήμου Νοτίου Πηλίου, Π.Ε. Μα−
γνησίας. .................................................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3456 (1)
  Κήρυξη και επανακήρυξη ως αναδασωτέας δασικής 

έκτασης συνολικού εμβαδού 634,988 στρ. στις θέ−
σεις «ΑΥΡΑ» της Τοπικής Κοινότητας Γραμματικού 
και «ΚΑΤΩ ΣΟΥΛΙ» της Δημοτικής Κοινότητας Μαρα−
θώνα του Δήμου Μαραθώνα της Περιφερειακής Ενό−
τητας Ανατολικής Αττικής, που καταστράφηκε λόγω 
πυρκαγιάς στις 05−8−2013 και εκχέρσωσης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 

24 παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/7.6.2010) «Αρχιτεκτ. 

της Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/10 (ΦΕΚ 228/τ. Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014, όπως τροποποίη−
σε το άρθρο 38 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

στ) Του άρθρου 67Α του Ν. 998/1979, όπως προστέθηκε 
με το άρθρο 40 του Ν. 4280/2014.

ζ) Του άρθρου 41 του Ν. 998/1979, όπως ισχύει σήμερα.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικοσυ−

στημάτων κ.τ.λ.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.
θ) Των αριθμ. οικ. 179200/5059/20−12−2012 και 169536/ 

1516/2012 εγκυκλίων δ/γών του ΥΠΕΚΑ και των αριθμ. 
160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−9−1980 εγκυκλί−
ων δ/γών του Υ.Γ.

2. Το έκτο άρθρο του Ν. 3621/2007 (ΦΕΚ 279/τ.Δ΄/ 
20.12.2007).

3. Την αριθμ. 2256/1−11−2013 πρόταση και συμπληρω−
ματικές αριθμ. 2448/21−11−2013 και 1465/14−08−2014 του 
αρμοδίου Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την 
κήρυξη και επανακήρυξη ως αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης.

4. Τον αναρτημένο Δασικό χάρτη της περιοχής, απο−
φασίζουμε:

Από το σύνολο της καμένης έκτασης κατά την πυρκα−
γιά στις 05−8−2013 συνολικού εμβαδού 744,430 στρ. όπως 
ορίζεται με μπλε περίγραμμα και απεικονίζεται στο 6438/1 
απόσπασμα φ.χ. Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με στοιχεία οριο−
γραμμής (0, 1, 2, 3,..., 159, 160, 161. 0) και πίνακα συντεταγμένων 
ΕΓΣΑ '87 που προσαρτάται στην παρούσα απόφασή μας, 
στις θέσεις «Αύρα» και «Κάτω Σούλι» της Δημοτικής Κοινό−
τητας Γραμματικού και Μαραθώνα του Δήμου Μαραθώνα 
Αττικής της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής:

Α. Κηρύσσουμε λόγω πυρκαγιάς ως αναδασωτέες εκτά−
σεις − δημόσιες, δημόσιες διακατεχόμενες (δάση και δα−
σικές εκτάσεις), Ιδιωτικές (δάση και δασικές εκτάσεις) 
και Δημόσιο Κοινόχρηστο εποικιστικό δάσος−, συνολικού 
εμβαδού 294,947 στρ (διακοσίων ενενήντα τεσσάρων 
στρεμμάτων και εννιακοσίων σαράντα επτά χιλιοστών του 
στρέμματος), όπως απεικονίζονται στο 6438/1 απόσπασμα 
φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 που προσαρτάται 
στην παρούσα απόφαση μας αναλυτικά ως τμήματα:

1) Με κωδικούς Β1 εμβαδού 1,654 στρ και Β2 εμβαδού 
0,385 στρ., συνολικού εμβαδού Β 2,039 στρ. (δύο στρεμ−
μάτων και τριάντα ενός χιλιοστών του στρέμματος) με 
καφέ χρωματισμό και μαύρη διαγράμμιση, κυρωμένες 
εκτάσεις στο Δασικό χάρτη − δασωμένα κληροτεμάχια 
κατά την ημέρα της πυρκαγιάς.

2) Με κωδικούς Δ1 εμβαδού 14,127 στρ, Δ2 εμβαδού 
2,357 στρ, Δ3 εμβαδού 9,810 στρ., Δ4 εμβαδού 190,758 
στρ., Δ5 εμβαδού 9,490 στρ., Δ6 εμβαδού 24,702 στρ. και 

4793

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.11.03 09:36:29
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4794 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Δ7 εμβαδού 38,896 στρ., συνολικού εμβαδού Δ 290,140 
στρ. (διακοσίων ενενήντα στρεμμάτων και εκατόν σαρά−
ντα χιλιοστών του στρέμματος) με πράσινο χρωματισμό 
και πράσινο χρωματισμό με διαγράμμιση, κυρωμένες 
και ακύρωτες εκτάσεις στο Δασικό χάρτη − δημόσια 
διακατεχόμενα δάση, δημόσιο κοινόχρηστο εποικιστικό 
δάσος και Ιδιωτικά δάση−, που την ημέρα της πυρκαγιάς 
είχαν τη μορφή δάσους και δασικής έκτασης των παρ. 1 
και 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/79, όπως ισχύει σήμερα.

3) Με κωδικό Ε1 εμβαδού 2,768 στρ. (δύο στρεμμάτων 
και επτακοσίων εξήντα οκτώ χιλιοστών του στρέμματος 
με κόκκινο χρωματισμό και διαγράμμιση, κυρωμένη στο 
δασικό χάρτη −ιδιωτικό δάσος, δασωμένο κληροτεμάχιο 
την ημέρα της πυρκαγιάς.

Β. Κηρύσσουμε λόγω εκχέρσωσης ως αναδασωτέες ιδι−
ωτικές (δάση και δασικές ) εκτάσεις για τις οποίες ισχύει 
η αριθμ. 96346/525/πε/10−3−1989 απόφαση αναγνώρισης δι−
καιώματος κυριότητας του Υφ. Γεωργίας, συνολικού εμβα−
δού 228,268 στρ. (διακοσίων είκοσι οκτώ στρεμμάτων και 
διακοσίων εξήντα οκτώ χιλιοστών του στρέμματος), όπως 
απεικονίζονται στο 6438/1 απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ 
κλίμακας 1:5000 που προσαρτάται στην παρούσα απόφα−
ση μας αναλυτικά ως τμήματα με κωδικούς Ε2 εμβαδού 
60,995 στρ και Ε3 εμβαδού 167,273 στρ, με κόκκινο χρωμα−
τισμό− ακύρωτες εκτάσεις στο δασικό χάρτη −και κόκκινο 
χρωματισμό με διαγράμμιση− κυρωμένες εκτάσεις στο 
δασικό χάρτη−, που εμφανίζονται ως εκχερσωμένες την 
ημέρα της πυρκαγιάς (οικόπεδα, οικόπεδα με κτίσματα, 
διανοιγμένοι δρόμοι) ενώ αποτελούσαν παλαιότερα (από 
το 1938) δάση και δασικές εκτάσεις της παρ. 1 του άρθρου 
3 του Ν. 998/1979, όπως ισχύει σήμερα και διαχειρίζονται 
από την υπηρεσία μας ως ιδιωτικά δάση.

Εξαιρούνται και δεν κηρύσσονται αναδασωτέες με την 
παρούσα οι κάτωθι εκτάσεις συνολικού εμβαδού 109,442 
στρ. (εκατόν εννέα στρεμμάτων και τετρακοσίων σαράντα 
δύο χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκονται εντός της 
οριογραμμής της καμένης έκτασης όπως απεικονίζονται 
στο 6438/1 απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5000 
που προσαρτάται στην παρούσα απόφαση μας αναλυτικά:

1) Η έκταση με κωδικό (Α) και κίτρινο χρωματισμό, 
εμβαδού 6,035 στρ. (έξη στρεμμάτων και τριάντα πέντε 
χιλιοστών του στρέμματος) καθώς αποτελεί τμήμα της 
τελεσίδικης αριθμ. 6184/26−10−1999 πράξης χαρ/μού του 
Δασάρχη Καπανδριτίου, ως αγροτική της παρ. 6α του 
άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως ισχύει σήμερα και δεν 
υπάγεται στις δ/ξεις της δασικής νομοθεσίας.

2) Οι εκτάσεις με κωδικούς (Γ1) εμβαδού 60,446 στρ και (Γ2) 
εμβαδού 31,936 στρ. συνολικού εμβαδού 92,382 στρ (ενεννή−
ντα δύο στρεμμάτων και τριακοσίων ογδόντα δύο χιλιοστών 
του στρέμματος), με πορτοκαλί χρωματισμό, καθώς απο−
τελούν νομίμως εκχερσωμένες εκτάσεις σύμφωνα με την 
αριθμ. 47801/574/29−3−1968 απόφαση έγκρισης εκχέρσωσης 
του Υπ. Γεωργίας προς μόνιμη γεωργοδενδροκομική καλλι−
έργεια και ανήκουν σε ιδιώτες και για τις οποίες θα επανέλ−
θουμε μετά τη διερεύνηση των οριστικών τίτλων (σύμφωνα 
με την πρόταση του Δασαρχείου Καπανδριτίου) και

3) Οι αχρωμάτιστες εκτάσεις με κωδικούς (Ζ1) εμβα−
δού 2,204 στρ και (Ζ2) εμβαδού 8,821 στρ., συνολικού 
εμβαδού 11,025 στρ. (έντεκα στρεμμάτων και είκοσι πέ−
ντε χιλιοστών του στρέμματος), καθώς είναι εκτάσεις 
(δάσος και ασφαλτοστρωμένος δρόμος) που δεν έχουν 
καεί κατά την πυρκαγιά στις 5−8−2013.

Γ. Με την παρούσα απόφαση μας επανακηρύσσου−

με ώστε να τύχουν εφαρμογής του έκτου άρθρου του 
Ν. 3621/2007 ( ΦΕΚ 279/τ. Δ΄/20.12.2007) εκτάσεις ιδιωτικές 
δασικές, δημόσιες διακατεχόμενες, δημόσιες εποικιστικές 
και δημόσιες κοινόχρηστες εποικιστικές, συνολικού εμβα−
δού 111,773 στρ. (εκατόν έντεκα στρεμμάτων και επτακο−
σίων εβδομήντα τριών χιλιοστών του στρέμματος), όπως 
απεικονίζονται στο 6438/1 απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:5000 που προσαρτάται στην παρούσα απόφα−
ση μας με μώβ χρωματισμό και κωδικούς: (1α) εμβαδού 
12,002 στρ, (1β) εμβαδού 4,858 στρ., (1γ) εμβαδού 1,400 στρ, 
(1δ) εμβαδού 4,275 στρ, (2) εμβαδού 37,526 στρ., (3) εμβαδού 
0,446 στρ., (4) εμβαδού 1,308 στρ., (5) εμβαδού 0,502 στρ., 
(6) εμβαδού 0,833 στρ., (7) εμβαδού 1,786 στρ., (8) εμβαδού 
2,250 στρ., (9) εμβαδού 34,600 στρ., (10) εμβαδού 0,465 
στρ. και (11) εμβαδού 9,522 στρ., καθώς έχουν κηρυχθεί ως 
αναδασωτέες κατά το παρελθόν με τις κάτωθι αποφάσεις 
λόγω πυρκαγιάς (4702/7−11−2007, 2961/4−10−1996, 3155/1987/ 
12−01−1988 και 3441/2−12−1991), ή παράνομης εκχέρσωσης 
(1429/23−6−1980, 7083/2002/20−1−2003, 7266/2002/4.2.2003, 
6026πε/14−1−2004, 1517/24−6−1996, 2120/1984/18−9−1987 και 
2332/26−8−1997,) όπως αναλυτικά περιγράφονται στην πρό−
ταση του Δασαρχείου Καπανδριτίου.

Η συνολική έκταση που κηρύσσεται και επανακηρύσσεται 
ως αναδασωτέα συνολικού εμβαδού 634,988 στρ., όπως ορί−
ζεται με μπλε περίγραμμα και στοιχεία οριογραμμής (0, 1, 2, 
3,..., 159, 160, 161. 0) στο προσαρτώμενο στην παρούσα αριθμ. 
6438/1 απόσπασμα φ.χ. Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 συνορεύει:

Βόρεια, Νότια και Δυτικά: Εν μέρει με δάσος και εν 
μέρει με αγροτικές εκτάσεις.

Ανατολικά: Εν μέρει με δάσος και εν μέρει με αναδα−
σωτέες εκτάσεις.

Άλλα στοιχεία:
Παρουσιάζει κλίσεις 0−50%, έδαφος εν μέρει βαθύ γαιώ−

δες και εν μέρει αβαθές γαιώδες με βραχώδεις εξάρσεις 
επί ασβεστολιθικού μητρικού πετρώματος, με ποικίλες 
εκθέσεις. Οι εκτάσεις που κηρύσσονται λόγω πυρκαγιάς 
και εκχέρσωσης, όπως αναφέρεται στα στοιχεία φωτ/
νείας της αρμοδίας δασολόγου του δασαρχείου Καπαν−
δριτίου τα έτη 1938 και 1945 έφεραν δασική βλάστηση 
Χαλεπίου πεύκης ως ανώροφο και αείφυλλα πλατύφυλλα 
(σχίνα, πουρνάρια, αγριελιές) και φρυγανώδη βλάστηση 
ως υπόροφο με ποσοστό κάλυψης έως 70%.Το 1978 εν 
μέρει εμφανίζονται εκχερσωμένες και εν μέρει με δασο−
κάλυψη πυκνότητας έως 40%. Το 2010 έχουν αντίστοιχη 
μορφή με το 1978 με το ποσοστό δασοκάλυψης να φθίνει.

Σκοπός της κήρυξης λόγω πυρκαγιάς και εκχέρσωσης 
της ανωτέρω έκτασης συνολικού εμβαδού 523,215 στρ. ως 
αναδασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση, η 
αποτροπή κινδύνου διάβρωσης του εδάφους λόγω κλίσεων, 
η διατήρηση της φυσικής ισορροπίας και η αποκατάσταση 
της καταστραφείσης από την πυρκαγιά στις 05−8−2013 δα−
σικής βλάστησης όπως περιγράφηκε ανωτέρω.

Σκοπός της επανακήρυξης της έκτασης των 111,773 
στρ είναι να τύχει εφαρμογής του έκτου άρθρου του. 
Ν. 3621/2007( ΦΕΚ 279/τ. Δ΄/20.12.2007), σύμφωνα και με 
το άρθρο 67Α του Ν. 998/1979, όπως προστέθηκε με το 
άρθρο 40 του Ν. 4280/2014.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Οκτωβρίου 2014
Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4795



4796 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4797

    Αριθμ. 2435/206001 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.544,43 τ.μ. 

στη θέση «Ζάβαλη» περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας 
Αργαλαστής Δήμου Νοτίου Πηλίου, Π.Ε. Μαγνησίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λ.π. «και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/ 

24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, σχετικές 
με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87/7−6−2010 
τ. Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/ 
27.12.2010 τ. Α΄) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ. Β΄/ 
19.4.2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προ−
ϊσταμένους Δ/νσεων.

8. Την αριθμ. 5930/197890/7−10−1014 πρόταση του Δα−

σαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο Δάσος, 
εμβαδού δύο χιλιάδων πεντακοσίων σαράντα τεσσάρων 
τετραγωνικών μέτρων και σαράντα τριών τετραγωνικών 
εκατοστών (2.544,43 τ.μ.). Η έκταση αυτή, που υλοτο−
μήθηκε παράνομα και κάηκε στις 20−3−2014, βρίσκεται 
στη θέση «Ζάβαλη» περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας 
Αργαλαστής του Δήμου Νοτίου Πηλίου, απεικονίζεται 
με στοιχεία Ε[1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 1] στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, 
κλίμακας 1:1000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Έκταση δασικής μορφής.
Δυτικά: Εγκαταλελειμμένο ελαιόκτημα.
Βορειοανατολικά: Ελαιόκτημα.
Νότια: Αγροτικός δρόμος.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης 
της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση με φυσική 
αναγέννηση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από αριά, κουμαριά και πρίνο με ποσο−
στό συγκόμωσης 80% περίπου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 13 Οκτωβρίου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας
ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΙΛΛΙΟΥ



4798 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4799

    Αριθμ. 2433/205990 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.735,29 τ.μ. 

στη θέση «Τσονάκα» περιφέρειας Τοπικής Κοινότη−
τας Λαύκου Δήμου Νοτίου Πηλίου, Π.Ε. Μαγνησίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ  

  ΕΛΛΑΔΑΣ
 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 

3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87/7−6−2010 
τ. Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/ 
27.12.2010 τ. Α΄) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ. Β΄/ 
19.4.2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προ−
ϊσταμένους Δ/νσεων.

8. Την αριθμ. 5825/195267/30−9−1014 πρόταση του Δα−
σαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο Δάσος, 

εμβαδού χιλίων επτακοσίων τριάντα πέντε τετραγωνι−

κών μέτρων και είκοσι εννέα τετραγωνικών εκατοστών 

(1.735,29 τ.μ.). Η έκταση αυτή, που κάηκε κατά το πα−

ρελθόν και επιχειρήθηκε ανεπιτυχώς η επέμβαση δι’ 

εμβολιασμού αγριελιών, βρίσκεται στη θέση «Τσονάκα» 

περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας Λαύκου του Δήμου 

Νοτίου Πηλίου, απεικονίζεται με στοιχεία Ε[1, 2, 3, 4, 5, 

6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 1] στο προσαρτημένο στην παρούσα 

απόφαση μας διάγραμμα, κλίμακας 1:750, το οποίο απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Αγροτικός δρόμος και πέραν αυτού έκταση 

δασικής μορφής.

Δυτικά: Αγροτικός δρόμος και πέραν αυτού μη δασική 

έκταση σύμφωνα με την αριθμ. 1026/29−2−2008 τελεσίδι−

κη πράξη χαρακτηρισμού του Δασάρχη Βόλου.

Βόρεια: Έκταση δασικής μορφής.

Νότια: Αγροτικός δρόμος και πέραν αυτού έκταση 

δασικής μορφής.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του 

δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης 

της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση με φυσική 

αναγέννηση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης 

αποτελούμενης από πρίνο, ερείκι, αγριελιά με ποσοστό 

συγκόμωσης 50%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Βόλος, 13 Οκτωβρίου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας

ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΙΛΛΙΟΥ      



4800 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005013010140008*


